
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.171/437 DEL27/12/2023 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER CONSULENZA LEGALE 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 con la quale si affidava incarico per 
consulenza legale all’avv. Giuseppe Greppi dell’Associazione Professionale Studio avv. Monti con 
sede in Casale Monferrato; 
 
Visto l’articolo 56, comma 2, lettera h), del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 che elenca alcune tipologie 
di servizi legali esclusi dall’ambito oggettivo di applicazione del Codice dei contratti pubblici; 
 
 
Dato atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: ZD43D7C766 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti; 
 
Visti: 

 la determinazione sindacale n. 1/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 
267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2024/2026 – articolo 170, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 14/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario relativa al periodo 
2024/2026 – articolo 151, D.Lgs. 267/2000 e articolo 10, D.Lgs. 118/2011; 

 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
19/2023; 

 lo Statuto dell’Ente; 
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1) DI IMPUTARE E IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento al bilancio 
corrente che presenta adeguata disponibilità di fondi in termini di competenza e di cassa 
come da tabella che segue:  

  
Eserc. Finanz. 2023  
Cap./Art. 30/2/6 Descrizione Incarichi legali a professionisti 

Miss./Progr. 01 - Servizi 
istituzionali, 
generali e di 
gestione 

PdC finanz. U.1.03.02.99.002 - Altre 
spese legali 

Spesa 
ricorrente 

si 

Titolo 1 - Spese 
correnti 

Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

CIG ZD43D7C766 

Creditore AVV. GIUSEPPE GREPPI SOCIO ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE STUDIO 
AVVOCATO MONTI 

Causale CONSULENZA LEGALE 
Modalità
finan. 

Fondi propri Finanz. da
FPV 

no 

Importo 291,82 
 

 
2) DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario. 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

Velatta Mirella 
 

 
 


